
Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
13.6.2023 г.

X  СОА23-ВК08-8169-[2]/13.0...
РЕГ. №

                                

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към доклад с рег. № СОА23-ВК08-8169-[1]/08.06.2023 г.

ОТНОСНО: Именуване на парк, находящ се на територията на СО – район “Изгрев” с
името парк „Проф. Божидар Димитров”

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН  ГЕОРГИЕВ,

Във връзка с доклад с рег. № СОА23-ВК08-8169-[1]/08.06.2023 г. от кмета на район
„Изгрев“ – г-н Делян Георгиев, относно именуване на парк, находящ се на територията на
СО – район „Изгрев“, попадащ в ПИ с идентификатор 68134.802.2202, представляващ част
от УПИ VІІІ – 1863, 2201, 2202, 2254, за църква, тп, река, озеленяване, сгради обслужващи
парковата функция, тематична градина и паркинг от кв. 1, м. „Дианабад – Изток“, съгласно
действащ ПУП – План за регулация на м. „Дианабад – Изток“ по плана на гр. София, одобрен
с Решение № 554 по Протокол № 19 от 28.07.2016 г. на Столичен общински съвет с името
парк „Проф. Божидар Димитров“, и съобразно изискванията на чл.68, ал.3 от Правилника
на Столичен общински съвет за организацията и дейността на СОС, изразявам следното
становище:

Съгласно чл.7, ал.1 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти,
поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на
територията на СО (по-надолу, за краткост само Наредбата), докладите  и проекто-
решенията за именуване на общински обекти, които се внасят за разглеждане в СОС,
задължително трябва да съдържат:

1. Сведения за обекта и причини които налагат именуването;



Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.  
 

2. Мотиви за предлаганото наименование; 
3. Идентификация на обекта, за които се иска именуване; 
4. Становище на оторизирана институция за наличие на друг общински обект с 

предложеното име. 
От приложенията към доклада, е видно, че кумулативно посочени изисквания в 

Наредбата са изпълнени, с оглед на което считам, че предложението е законосъобразно. 
 
 

  
 

С уважение, 
13.6.2023 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Съгласувал чрез АИССО: Биляна Генова – Директор на дирекция „Култура”   
Изготвил чрез АИССО: Биляна Балева – гл. юрисконсулт, Дирекция „Култура“,  
дата: 12.06.2023 г. 



Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения 
във формат .dos и .pdf. Писмото се изпраща на адресата чрез СЕОС.    

 

 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА – РАЙОН “ИЗГРЕВ” 
гр. София, п. код 1113, ул. „Атанас Далчев” № 12,  

тел. 02 / 970 10 32, факс 02 / 871 01 59; 
e-mail: info@so-izgrev.bg   

 
Изх. № РИВ23-ВК08-498/06.06.2023 г. 
                                                                                          ДО 
                                                                                          Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 
                                                                                          ПРЕДСЕДАТЕЛ НА 
                                                                                          СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
                                                                                          УЛ. „МОСКОВСКА“ № 33 

                              ГР. СОФИЯ, П.К. 1000 
 
 

 
ДОКЛАД 

 
От д-р Делян Георгиев – кмет на СО – район “Изгрев” 

 
Относно: Именуване на парк, находящ се на територията на Столична община - район 
„Изгрев“ с името парк „Проф. Божидар Димитров“ 
 
 

 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,  
 
Като кмет на СО – район “Изгрев”, на основание чл. 6, ал. 1, т. 2 от Наредбата за 

именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на 
паметници и художествени елементи на територията на Столична община, наричана за 
краткост “Наредбата”, представям на Вашето внимание настоящия доклад, за разглеждане на 
заседание на СОС с предложение и мотиви за именуване на пространство, находящо се на 
територията на Столична община - район „Изгрев“, попадащо в  ПИ с идентификатор 
68134.802.2202 с площ от 29387 кв.м., съгласно скица с № 15-310410/21.03.2023 г., издадена 
от СГКК – гр. София, представляващ част от УПИ  VІІІ – 1863, 2201, 2202, 2254, за църква, 
тп, река, озеленяване, сгради обслужващи парковата функция, тематична градина и паркинг 
от кв. 1, м. „Дианабад – Изток“, съгласно действащ ПУП – План за регулация на м. „Дианабад 
– Изток“ по плана на гр. София, одобрен с Решение № 554 по Протокол № 19 от 28.07.2016 
г. на Столичен общински съвет с името парк „Проф. Божидар Димитров“. 

В Кадастрална карта и кадастрални регистри на гр. София, район „Изгрев“, одобрени 
със Заповед № РД-18-95 от 18.12.2015 г. на изпълнителния директор на АГКК, ПИ с 
идентификатор 68134.802.2202 е с начин на трайно ползване „За друг вид озеленени площи“ 
и е публична общинска собственост, съгласно АОС № 3166 от 10.12.2021 г. 

Именуването на парк в района с името „Проф. Божидар Димитров“, ще бъде начин да 
изразим своята почит към паметта му, признателност към неговите дела, както и да 
засвидетелстваме уважение към неговото семейство и близки. 

Проф. Божидар Димитров е български учен-историк, общественик, публицист и 
дългогодишен директор на Националния исторически музей в гр. София. На 01 юли 2018 г. 
на 72 – годишна възраст, той напуска този свят, като оставя трайна следа след себе си със 
своята културно-историческа дейност и активно участие в различни сфери на обществения 
живот в страната. 



Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения 
във формат .dos и .pdf. Писмото се изпраща на адресата чрез СЕОС.    

 

Настоящето предложение отговаря на изискванията съгласно чл. 8, ал. 1, т. 6 от 
Наредбата, тъй като Проф. Димитров е личност, отдала живота си на общонационална кауза, 
посветена на популяризирането на българската история и християнски ценности. 
Проявявайки непоколебимост и решителност, той бе пример за ревностен пазител на 
българската историческа памет. Като директор на Националния исторически музей, Проф. 
Димитров поставя във фокуса на общественото внимание огромната значимост на културно-
историческото наследство като фактор за съхраняване на националната идентичност и 
патриотизма сред българския народ. Той е с всепризнат принос в спасяването на множество 
исторически документи и реликви с огромна национална значимост, както и в подпомагането 
за осъществяването на редица археологически проучвания и научно-изследователски 
дейности на българска и чуждестранна земя. Автор е на множество издания и статии, 
посветени на различни периоди от българската история и собствени телевизионни 
предавания, с които през годините прави историята интересна за много българи, 
дискутирайки редица важни и ключови въпроси от нашето минало. 

В своя професионален път Проф. Димитров беше част от политическия живот на 
страната, назначен за Министър без портфейл в 41 – то Народно събрание на Република 
България, като малко преди това, за кратко, е участвал в управленческите структури на 
нашата столица.   

Проф. Божидар Димитров бе дългогодишен и многоуважаван жител на столичния 
район “Изгрев”, което е голяма чест и отговорност за районната администрация и за мен като 
районен кмет.  

В тази връзка, предложеното име на парк, попадащ в поземлен имот с идентификатор 
68134.802.2202 по КККР е съгласувано със становище изх. № 08-00-2723-/1/07.12.2022 г. на 
„ГИС – София“ ЕООД, в което се потвърждава, че на територията на Столична община не 
съществува друг обект с наименование „Проф. Божидар Димитров“. 

Предвид гореизложеното и въз основа на приложените към доклада мотиви – 
биографична справка на Проф. Божидар Димитров и задължителни документи, предлагам на 
многоуважавания Столичен общински съвет да вземе решение и да именува парк, находящ 
се на територията на Столична община - район „Изгрев“ на името на покойния Проф. 
Божидар Димитров.  

 
        

Приложения към доклада: 
 

1. Биографична справка на Проф. Божидар Димитров; 
2. Проект на решение – 3 бр. 

            3. Скица – извадка от цифровия модел на система СОФКАР към 21.03.2023 г.; 
4. Скица на поземлен имот № 15-310410/21.03.2023 г., издадена от АГКК – копие; 
5. АОС № 3166 от 10.12.2021 г. – копие; 
6. Становище с изх. № 08-00-2723-/1/07.12.2022 г. на “ГИС-София” ЕООД – копие; 

 
 

                              
                                  
 
                                  С уважение, 
 

                                   

6.6.2023 г.

X Д-Р ДЕЛЯН ГЕОРГИЕВ
КМЕТ НА СО - РАЙОН "ИЗГРЕВ"

Подписано от: Delyan Mladenov Georgiev  



Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения 
във формат .dos и .pdf. Писмото се изпраща на адресата чрез СЕОС.    

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Съгласували: 
 
Арх. Олга Берберова  - заместник – кмет на район „Изгрев“ 
 
Мадлена Иванова - началник на отдел ПНОЧР 
 
Инж. Екатерина Благоева - началник на отдел ИУТ 
 
Анна Танева - началник на отдел УСТД 
 
Изготвил: 
Камелия Манолева – главен експерт в отдел УСТД 
 
Инж. Ивелина Русинова – главен експерт в отдел ИУТ 
 
 



 

 

 

 

 

 
ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2023 година 

За именуване на парк, находящ се на територията на СО – район “Изгрев” с името парк „Проф. 
Божидар Димитров”.  

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 
и чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, 
преместване и премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община, 
 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

РЕШИ: 

  Именува парк, находящ се на територията на СО – район „Изгрев“, попадащ в ПИ с 
идентификатор 68134.802.2202, представляващ част от УПИ VІІІ – 1863, 2201, 2202, 2254, за църква, тп, 
река, озеленяване, сгради обслужващи парковата функция, тематична градина и паркинг от кв. 1, м. 
„Дианабад – Изток“, съгласно действащ ПУП – План за регулация на м. „Дианабад – Изток“ по плана 
на гр. София, одобрен с Решение № 554 по Протокол № 19 от 28.07.2016 г. на Столичен общински съвет 
с името парк „Проф. Божидар Димитров“. 

 
  Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 

……………….20……год., Протокол №…………..точка………….. от дневния ред, по доклад 
№……………….. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 
             
 
          Председател на Столичния общински съвет:   

                                            ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 
 
 
 
 
 
 
 
Съгласувал: 
Мадлена Иванова – началник на отдел ПНОЧР 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 


